
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 414 від 02.08.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 02.08.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

                                 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від ____________ 20__ р.         Київ          № __________

Про внесення змін до наказу 
Міністерства культури України
від 12 липня 2018 року № 628

Відповідно до абзацу першого частини другої статті 51 Закону України 
«Про повну загальну середню освіту», наказів Міністерства економіки 
України від 04 травня 2022 року № 1109-22 «Про затвердження професійного 
стандарту “Викладач мистецького ліцею”», від 04 травня 2022 року № 1110-22 
«Про затвердження професійного стандарту “Викладач мистецької школи (за 
видами навчальних дисциплін)”» та від 04 травня 2022 року № 1113-22 «Про 
затвердження професійного стандарту “Концертмейстер мистецького 
ліцею”»,  

НАКАЗУЮ :

1. Абзац одинадцятий пункту 4 наказу Міністерства культури України від 
12 липня 2018 року № 628 «Питання атестації педагогічних працівників 
закладів (установ) освіти сфери культури», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 16 серпня 2018 року за № 926/32378, після слів «до 
проходження чергової або позачергової атестації» доповнити словами «, а 
також враховуються педагогічні та/або методичні досягнення педагогічного 
працівника закладу (установи) освіти сфери культури, здобуті у період дії 
воєнного стану.».

2. Затвердити зміни до Положення про атестацію педагогічних 
працівників закладів (установ) освіти сфери культури, затвердженого наказом 
Міністерства культури України від 12 липня 2018 року № 628, зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 16 серпня 2018 року за № 926/32378, що 
додаються.

3. Управлінню формування державної політики у сфері мистецтв, 
мистецької освіти та креативних індустрій (Скриник М. А.) забезпечити 



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 414 від 02.08.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 02.08.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 

секретаря Лещука Ю. В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства культури та 

інформаційної політики України 

 

 

 
Зміни 

до Положення про атестацію педагогічних працівників 

закладів (установ) освіти сфери культури 

 
Підпункт 4 пункту 2 підрозділу 2 розділу V Положення викласти в такій 

редакції: 

«4) підвищення кваліфікації обсягом 120 академічних годин (сумарно), 

що відповідає 4 кредитам ЄКТС, з розрахунку в середньому 24 години (0,8 

кредита ЄКТС) на рік міжатестаційного періоду, з яких не менше 10 відсотків 

загальної кількості годин – на вдосконалення знань, вмінь і практичних 

навичок у частині надання психологічної підтримки учасникам освітнього 

процесу, не менше 10 відсотків на вдосконалення знань, вмінь і практичних 

навичок у частині роботи з учнями з особливими освітніми потребами, 

формування у здобувачів освіти спільних для ключових компетентностей 

вмінь, визначених частиною першою статті 12 Закону України «Про освіту», а 

також з розвитку компетентностей, визначених професійним стандартом 

«Викладач мистецької школи (за видами навчальних дисциплін)», 

затвердженим наказом Міністерства економіки України від 04 травня 2022 

року № 1110-22, професійним стандартом «Викладач мистецького ліцею», 

затвердженим наказом Міністерства економіки України від 04 травня 2022 

року № 1109-22, професійним стандартом «Концертмейстер мистецького 

ліцею», затвердженим наказом Міністерства економіки України від 04 травня 

2022 року № 1113-22, за напрямками методичної роботи (для методистів) 

тощо.». 

 
В.о. начальника Управління формування 

державної політики у сфері мистецтв, 

мистецької освіти та креативних індустрій Марина СКРИНИК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

СЕД АСКОД 15 - Управління формування державної політики у сфері мистецтв, мистецької освіти та креативних індустрій 
ДОКУМЕНТ № 36/15/45-23 від 01.08.2023 
Сертифікат 26B2648ADD3032E1040000008D6D3000F8A5AB00 
Підписувач Скриник Марина Анатоліївна 
Дата підписання: 01.08.2023 
Дійсний з 06.11.2022 16:41:07 по 06.11.2024 16:41:07 

. 


